10 (dez) dias úteis, no caso de obras e serviços comuns de engenharia.  

CONTRATANTE  

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/ RN 

OBJETO 

Construção de 25 unidades habitacionais, conforme Termo de Compromisso 

nº 974134/2025/MCIDADES/CAIXA  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 3.363.819,10 (três milhões trezentos e sessenta e três mil oitocentos e 

dezenove reais e dez centavos)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço 

ADJUDICAÇÃO 

Valor global 

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

APLICAÇÃO DE COTAS 

NÃO 

REGIONALIZAÇÃO – Lei Municipal nº 541/2024 

NÃO

[...]

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicaocompilado.htm

5.12. Juntamente com a proposta de preços, o Licitante deverá anexar Garantia de 

proposta, como requisito de pré-habilitação para a classificação da proposta, no montante 

de R$ 33.638,19 (trinta e três mil seiscentos e trinta e oito reais e dezenove centavos), 

equivalente a 1,0% (um por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do artigo 58, 

caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021.  

5.13. A licitante poderá optar por uma das seguintes modalidades de garantia:  

a) caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante

[...]

preços no sistema portal de compras públicas; 

7.6.7. tenha valor global inexequível. 

7.7. Neste processo, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem 

inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, ou seja, R$ 

2.522.864,33 (dois milhões quinhentos e vinte e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e 

trinta e três centavos), nos termos do art. 59, §4º da Lei nº 14.133/2021.            

7.8. Em contratação de serviços de engenharia, além das disposições acima, a análise de 

exequibilidade e sobrepreço considerará o seguinte: 

7.8.1. Nos regimes de execução por tarefa, empreitada por preço global ou empreitada